2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2018                                                                                                           № 440-58/01рД

	О внесении изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа

В целях приведения Устава Ангарского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Федерального закона от 03.08.2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ангарского городского округа, принятый решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 02.06.2015 года № 26-04/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 года № 116-08/01рД, от 05.07.2016 года № 199-20/01рД, от 28.12.2016 года № 262-28/01рД, от 28.06.2017 года № 310-37/01рД, от 29.11.2017 года № 349-43/01рД, от 25.04.2018 года          № 387-49/01рД), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 29 части 1 статьи 11 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Ангарского городского округа, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
2) в части 2 статьи 30 после слов  «осуществляет свою деятельность»  дополнить словами «, как правило,»;
3) второе и третье предложение части 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«На постоянной основе могут работать не более 10 процентов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Думы Ангарского городского округа, а именно два депутата Думы Ангарского городского округа (председатель Думы Ангарского городского округа и (или) заместитель председателя Думы Ангарского городского округа, и (или)  депутат Думы Ангарского городского округа). Порядок принятия решения Думой Ангарского городского округа о работе председателя Думы Ангарского городского округа и (или) заместителя председателя Думы Ангарского городского округа, и (или) депутата Думы Ангарского городского округа на постоянной основе определяется Регламентом Думы Ангарского городского округа.».

2. Поручить мэру Ангарского городского округа представить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области документы для государственной регистрации настоящих изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Ангарские ведомости» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа.

Председатель Думы

                                             А.А. Городской

Мэр

                                        С.А. Петров